[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 марта 2021 г.                                                                                              № 139
О внесении изменений в постановление администрации города Ишима от 20.08.2018 № 786 «Об организации работ в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», приказом Минкомсвязи России № 74, Минстроя России № 114/пр от 29.02.2016 «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь Уставом города Ишима:
1. В постановление администрации города Ишима от 20.08.2018 № 786 «Об организации работ в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» внести следующие изменения:
1.1. приложение № 1 к постановлению изложить в редакции, согласно     приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим (ishim.admtyumen.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по городскому хозяйству.
Глава города                                                                                      Ф.Б. Шишкин
                                                                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                                                    к постановлению
                                                                                                                                                        администрации города Ишима
                                                                                                                                                         от 15 марта 2021 года № 139
Распределение полномочий между структурными подразделениями органа местного самоуправления для размещения информации в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ).
	№ п/п
	Виды информации, размещаемой в ГИС ЖКХ
	Норма приказа Минкомсвязи России № 74, Минстроя России № 114/пр от 29.02.2016 «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, уполномоченного на размещение информации в ГИС ЖКХ

	1.
	Информация о предоставлении и порядке предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Раздел 2, пункт 3.1.
Раздел 6, пункт 3.2.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	2.

	Информация о региональных стандартах нормативной площади жилого помещения
	Раздел 2, пункт 3.3.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	3.
	Информация о региональных стандартах стоимости жилищно-коммунальных услуг
	Раздел 2, пункт 3.4.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	4.

	Информация о максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи
	Раздел 2, пункт 3.5.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	5.
	Информация об органах местного самоуправления, наделенных полномочиями на размещение информации в ГИС ЖКХ
	Раздел 6, пункт 1.
	Аппарат Главы города

	6.
	Информация о муниципальных программах в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, и муниципальных программах в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Раздел 6, пункт 4.
Раздел 6, пункт 8.4.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	7.
	Информация о подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к сезонной эксплуатации
	Раздел 6, пункт 6.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	8.
	Информация о способе формирования фонда капитального ремонта, а также документы, подтверждающие принятие решений, размещаемые в случае, если собственники помещений в многоквартирном доме не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта, выбранный ими способ не был реализован или в других случаях, предусмотренных законодательством
	Раздел 6, пункт 7.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	9.
	Информация о фактическом выполнении работ (оказании услуг) по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, включенном в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	Раздел 6, пункт 8.2.3.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	10.
	Информация об объектах государственного учета жилищного фонда, включая их технические характеристики и состояние
	Раздел 6, пункт 9.

Раздел 7, пункт 3.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	11.
	Информация о многоквартирных домах, жилых домах, находящихся в муниципальной собственности и в полном объеме использующиеся в качестве общежитий
	Раздел 6, пункт 10.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	12.
	Информация о размерах платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения
	Раздел 6, пункт 11.

Раздел 7, пункт 1.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	13.
	Информация о решении органа местного самоуправления об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, жилые дома
	Раздел 6, пункт 13.
	Департамент имущественных отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима

	14.
	Информация об обращениях по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, поступивших в орган местного самоуправления без использования ГИС ЖКХ, и о результатах их рассмотрения
	Раздел 6, пункт 14.
	Аппарат Главы города

	15.
	Информация об ответах на обращения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, поступивших в орган местного самоуправления, с использованием ГИС ЖКХ
	Раздел 6, пункт 15.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	16.
	Информация о создании муниципальной общественной комиссии в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	Раздел 6, пункт 16.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	17.
	Информация об объявлении при наличии единственного парка общественного обсуждения мероприятий по благоустройству парка
	Раздел 6, пункт 17.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	18.
	Информация о предложениях граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству, при наличии нескольких парков
	Раздел 6, пункт 18.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	 19.
	Информация о муниципальной программе формирования современной городской среды
	Раздел 6, пункт 19.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	20.
	Информация об отчете о реализации мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков)
	Раздел 6, пункт 20.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	21.
	Информация об утвержденных (скорректированных) правилах благоустройства муниципальных образований, в состав которых входят населенные пункты с численностью населения свыше 1000 человек, с приложением электронного образа акта
	Раздел 6, пункт 22.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	22.
	Информация об общественном обсуждении проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы
	Раздел 6, пункт 23.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	23.
	Информация об отчете о реализации мероприятий по благоустройству в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы
	Раздел 6, пункт 25.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	24.
	Годовой отчет о завершении мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков)
	Раздел 6, пункт 26.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	25.
	Годовой отчет о завершении реализации муниципальной программы формирования современной городской среды
	Раздел 6, пункт 27.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	26.
	Информация о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации в целях заключения договора управления многоквартирным домом
	Раздел 7, пункт 2.
	Департамент городского хозяйства администрации города Ишима

	27.
	Информация о лицах, предоставляющих жилые помещения по договорам социального найма, договорам найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, а также по договорам найма жилого помещения жилищного фонда социального использования
	Раздел 17, пункт 1.
	Департамент имущественных отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима

	28.
	Информация о заключенных договорах социального найма, договорах найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда
	Раздел 17, пункт 2.
	Департамент имущественных отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима

	29.
	Информация о лицевых счетах, присвоенных нанимателям жилых помещений по договору социального найма, договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда для внесения платы за пользование жилым помещением (плата за наем), за содержание жилого помещения и коммунальные услуги с наймодателем (по каждому жилому помещению в многоквартирном доме, жилому дому (домовладению)), в случае осуществления данных начислений
	Раздел 17, пункт 3.
	Департамент имущественных отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима

	30.
	Информация о лицевых счетах, присвоенных нанимателям жилых помещений по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования для внесения платы за наем жилого помещения и коммунальные услуги (по каждому жилому помещению в наемном доме социального использования, являющегося наемным домом жилого дома) с наймодателем, в случае осуществления данных начислений
	Раздел 17, пункт 4.
	Департамент имущественных отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима

	31.
	Информация о состоянии расчетов нанимателей жилых помещений по договору социального найма, договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда за пользование жилым помещением (плата за наем), за содержание жилого помещения и коммунальные услуги с наймодателем (по каждому жилому помещению в многоквартирном доме, жилому дому (домовладению)), в случае осуществления данных начислений
	Раздел 17, пункт 5.
	Департамент имущественных отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима

	32.
	Информация о состоянии расчетов нанимателей жилых помещений по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования за наем жилого помещения и коммунальные услуги (по каждому жилому помещению в наемном доме социального использования, жилому дому) с наймодателем, в случае осуществления данных начислений
	Раздел 17, пункт 6.
	Департамент имущественных отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима